10, 7, 4. *nomen enim memoriamque regis sui tantum intuentes ad cetera **caligare** eos,*

10, 7, 15. *hereditarium imperium stirpem regiam **uindicaturam**; adsuetos esse nomen ipsum **colere uenerarique**, nec quemquam id **capere**, nisi genitum ut regnaret.*

10, 8, 1. *ni occupetur inpotens animus, res **nouaturum**: **meminisse** eum quid de rege meruisset, neminem autem ei satis fidum esse quem metuat.*

10, 8, 6. *ceterum non **debere tumultuari** eos, Perdiccam enim **uiuere**.*

10, 8, 10. ***destitutos** se inter infestas indomitasque gentes, expetituras tot suarum cladum poenas, quandoque oblata esset occasio.*

10, 9, 7. *uanum eundem et infidum celeriterque res nouaturum et sibi maxime infestum **occupandum** esse.*

10, 10, 14 (a). *filium Antipatri inter ministros, Iollam nomine, patris iussu **dedisse**.*

4. 2. 6. 2. 1. 2. Modalidad impresiva

El modo subjuntivo caracteriza esta modalidad en el estilo o discurso indirecto latino.

3, 1, 7. *se **sciret** inexpugnabiles esse, ad ultimum pro fide morituros.*

En caso de aceptar la lectura de Hedicke y las ediciones que siguen su texto el verbo principal sería *scire* y la modalidad enunciativa.

3, 8, 2. *si id consilium damnaret, at ille **diuideret** saltem innumerabiles copias, neu sub unum fortunae ictum totas uires regni cadere **pateretur**.*

3, 10, 10. ***irent**, et inbellibus feminis aurum uiri **eriperent**; aspera montium suorum iuga nudasque calles et perpetuo rigentes gelu ditibus Persarum campis agrisque **mutarent**.*

4, 1, 8-9. *de regno aequo, si uellet, Marte **contenderet**: si saniora consilia tandem pati potuisset, contentus patrio **cederet** alieni imperii funibus; socius amicusque **esset**.*

4, 5, 6. *Se uero ad ipsum uocare **desineret***

4, 5, 7. *In utro statu ambo essent, si solus ignoraret, quam primum Marte **decerneret**.*

4, 5, 8. ***desineret** terrere fluminibus, quem **sciret** maria transisse.*

4, 11, 13. *Macedoniam quoque potius **respiceret**, quam Bactra et Indos **intueretur**.*

4, 14, 3. *Nomina modo uana gentium ignotarum ne **extimescerent**:*

4, 14, 5. ***Intuerentur** Barbarorum inconditum agmen*

5, 1, 6. ***Occuparet** sane gazam audivissima gens et ex longa fame **satiaret** se auro, mox futura praedae sibi;*

5, 4, 15-16. *Ceterum, si forte Ariobarzanes cognovisset per callium anfractus intrare et ad occupandum iter suum partem copiarum temptasset opponere, Craterus eum inlato terrore **retineret** ad propius periculum conuersurum agmen: sin autem ipse hostem fefellisset et saltum occupasset, cum trepidantium Barbarorum tumultum exaudisset persequentium regem, id ipsum iter, quo pridie pulsi fuerant, **ne dubitaret ingredi**:*